
Motion till riksdagen 

1987/88:Bo10 
av Rolf Dahlberg och Håkan Stjernlöf (m) 

med anledning av prop. 1987/88:37 om ett nytt 
plan- och bostadsverk 

Riksdagens majoritet beslutade under riksmötet 1986/87 att statens planverk 

och bostadsstyrelsen skulle läggas samman till en myndighet. Regeringen 

återkommer nu med förslag till den huvudsakliga inriktningen och organisa­

tionen av verksamheten vid den nya myndigheten. 

Moderata samlingspartiet anser att en mera genomgripande reform borde 

gjorts som mera radikalt minskar den statliga administrationen inom de nu 

aktuella verksamhetsområdena. Dessa tankar utvecklar vi närmare i motion 

1987/88:Bol2. 

Om en riksdagsmajoritet beslutar sig för den nu föreslagna lösningen, vill 

vi motionärer lägga följande synpunkter och förslag på lokaliseringen av det 

nya verket. 

Den allt starkare koncentrationen till stockholmsområdet har medfört 

stora problem inom t. ex. kommunikations- och bostadsområdena. samti­

digt som en kraftig regional obalans uppstått på många håll ute i landet med 

arbetslöshet och utflyttning som följd. 

Under senare år har. som vi tidigare påpekat i motioner, Gävleborgs län 

varit mycket hårt drabbat av hög arbetslöshet och utflyttning. 

Genom statlig utflyttning under 1970-talet fick Gävle ett allsidigare nä­

ringsliv och en bättre grund för ett bredare socialt. kommersiellt och kultu­

rellt utbud till glädje för hela länet. De myndigheter som då lokaliserades 

till Gävle. lantmäteriverket (LMY). statens institut för byggnadsforskning 

(SIB) och centralnämnden för fastighetsdata (CFD). har alla anknytning till 

den verksamhet som planverket och bostadsstyrelsen bedriver. 

Genom att lokalisera det nya plan- och bostadsverket till Gävle skulle 

många samordningsfördelar uppnås. Såväl effektivitets som regionalpoli­

tiska skäl talar alltså för att plan- och bostadsverket lokaliseras till Gävle. 

Hemställan 

Med hänvisning till vad som i motionen anförts föreslås 

att riksdagen- under förutsättning att beslut fattas om inrättandet 

av ett nytt plan- och bostadsverk-som sin mening ger regeringen till 

känna vad i motionen anförts om lokaliseringen av detta verk till Gäv­

le. 
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